[A] Original perdut.
 B RAH, Manuscrits, 9-5488, Cartulari d’Alaó, f. 72r. Ex A.
 C BN, ms. 10.493. G. SeSSé, Historia de la antigüedad del obispado de Bar-

bastro, llibre 2, cap. 3. Ex A.
 D RAH, Manuscrits 9-5227, Col·lecció Traggia, vol. 5 (B 139), f. 9v-10r.
 a aynSa, 1619, p. 316. Parcial.
 b PaSqual, 1785, p. 117.
 c HueSCa, 1807, vol. 9, p. 124. Transcripció parcial.
 d  Serrano Sanz, 1912, p. 36.
 e Corral, 1984, doc. 310, p. 287-288.
 f* ordeig, 2001, vol. III, primera part, doc. 335 A, p. 90-91. Data: 1123, 

novembre, 8.
 g  Boix, 2005, doc. 903, p. 583-584. Transcripció parcial.
 h grau, 2010, doc. 173, p. 419-420. Regest. 

Malgrat que aquest document provingui del fons de l’abadia de Santa Maria d’Alaó, 
creiem que és interessant d’incloure’l en aquesta col·lecció diplomàtica, a causa 
de la importància que té per a la història del bisbat de Roda (i Barbastre). Amb 
relació a aquesta dedicació, també cal fer esment d’unes inscripcions trobades 
a la volta de la cripta de l’antiga església monàstica d’Alaó i en un altre lloc 
de la mateixa volta. Foren descobertes vers l’any 1976. En una de les inscrip-
cions pogueren llegir: (Crismó) XIIII KALENDAS DECEMBRIS RAIMUNDUS, 
BARBASTRENSIS EPISCOPUS, CONSECRAVIT HOC ALTARE IN HONOREM 
SANCTORUM PETRI ET PAULI. L’altra deia: CORPORA SANCTORUM HYRENEI 
ET ALBINI. Cal datar-les, per tant, el 18 de novembre, plausiblement de l’any 
1123. ordeig, 2001, 335B, p. 92.

Anno ab incarnatione Domini Mº Cº XXº IIIº, VIº idus novem-
bris, Raimundus, Barbastrensis episcopus, consecravit huius sancti 
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monasterii Alaonensis ecclesiam in honore sancte Dei genitricis Ma-
rie, recondens in altare eiusdem sacratissime Virginis reliquias beato-
rum apostolorum Simonis et Iude et sancti Cornelii pape et martiris. 
Et in prephata die dedicationis predictus domnus episcopus dedit et 
concessit supradicto monasterio et omnibus in eo omnipotenti Deo 
servientibus, scilicet Gauzberto abbati, cuius precibus et studio facta 
est hęc dedicatio, et aliis monachis eorumque successoribus in perpe-
tuo possidendum pro salute anime sue quartam partem decimarum 
et defunccionum ecclesie Sancti Petri de Acisclo et ecclesie Sancti 
Clementis de Auleto. Et donum quod de eadem ecclesia Poncius, 
Barbastrensis episcopus, fecit Sancte Marie Alaonis, confirmavit et 
laudavit, ut abbas Alaonis ad suam propriam stabiliat voluntatem 
super predictam ecclesiam. Et unum escusatum in Lacera et alium 
in Turmo cum suis pertinentiis et universa alia dona que in illa die 
dedicationis a probis hominibus facta fuerunt, cum voluntate et con-
silio clericorum suorum.